  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              Na Temelju Članka 128 Stavka 2 Zakona O Elektroničkim

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              na temelju članka 128. stavka 2. zakona o elektroničkim komunikacijama (nn 73/08, u daljnjem tekstu: zek), članka 12. stavka 1. točke 2., čla

             
                Na temelju članka 128. stavka 2. Zakona o elektroničkim komunikacijama
   (NN 73/08, u daljnjem tekstu: ZEK), članka 12. stavka 1. točke 2.,
   članka 14. stavka 4. ZEK-a, a u svezi s člankom 63. stavkom 4. Zakona
   o telekomunikacijama (NN 122/03, 158/03, 60/04 i 70/05; u daljnjem
   tekstu: ZOT) i člankom 202. Zakona o općem upravnom postupku (NN br.
   53/91, 103/96; u daljnjem tekstu: ZUP), povodom zahtjeva trgovačkog
   društva Iskon Internet d.d., Zagreb, Garićgradska 18, za izdavanje
   prethodne suglasnosti na cijene usluga, Vijeće Hrvatske agencije za
   poštu i elektroničke komunikacije (u daljnjem tekstu: Vijeće HAKOM-a)
   je na 158. sjednici održanoj dana 12. ožujka 2009.g. donijelo sljedeću
   ODLUKU
   I. Trgovačkom društvu Iskon Internet d.d., Zagreb, Garićgradska 18
   daje se suglasnost na cijene tarifne opcije „ISKON.Pričalica“.
   II. Ova odluka objavit će se u „Narodnim novinama“.
   OBRAZLOŽENJE
   Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (u daljnjem
   tekstu: HAKOM) je dana 17. veljače 2009. godine zaprimila od
   trgovačkog društva Iskon Internet d.d. (u daljnjem tekstu: Iskon)
   zahtjev za pribavljanje prethodne suglasnosti na cijene tarifne opcije
   radnog naziva ISKON.Pričalica za javnu govornu uslugu u nepokretnoj
   mreži, sukladno članku 63. stavku 3. ZOT-a, kao i podatke za analizu
   iste.
   ISKON.Pričalica je tarifna opcija namijenjena privatnim korisnicima
   koja će, uz mjesečnu naknadu od 79,00 kn (s uključenim PDV-om) i
   uspostavu poziva od 0,06 kn/poziv (bez PDV-a), korisniku omogućiti
   pozive za koje se neće naplaćivati naknada prema trajanju, prema
   nacionalnim nepokretnim mrežama uz maksimalno ograničenje od 1.500
   minuta razgovora (nakon 1.500 minuta pozivi će se zaračunavati prema
   standardnoj cijeni za javnu govornu uslugu u nepokretnoj mreži).
   U svrhu provođenja analize cijena navedene tarifne opcije, Iskon je
   dostavio podatke o broju korisnika te distribuciji poziva prema
   trajanju svih Iskon-ovih korisnika koji ostvaruju pristup putem
   izdvojene lokalne petlje za mjesece travanj, svibanj i lipanj 2008.
   godine te podatke o distribuciji (uključujući postotnu distribuciju)
   poziva prema svim nepokretnim mrežama u Republici Hrvatskoj za isto
   vremensko razdoblje.
   Nadalje, a s obzirom na nejasnoće vezane uz podatke zaprimljene 17.
   veljače 2009. godine, HAKOM je dana 27. veljače 2009. godine zaprimio
   dodatne podatke putem elektroničke pošte.
   Nakon zaprimljenih podataka od strane Iskon-a, HAKOM je izvršio
   analizu cijena predmetne tarifne opcije s ciljem utvrđivanja može li
   doći do ugrožavanja djelotvornog i održivog tržišnog natjecanja.
   Temeljem dostavljenih podataka za travanj, svibanj i lipanj 2008.
   godine, HAKOM je utvrdio navike prosječnog privatnog korisnika Iskon-a
   koji je ostvario pozive prema nacionalnim nepokretnim mrežama, a koje
   uključuju: ukupan broj poziva i ukupno trajanje poziva prema
   nacionalnim nepokretnim mrežama, prosječan razgovor po korisniku, te
   omjer broja ukupnih poziva i omjer trajanja ukupnih poziva u vrijeme
   jakog i slabog prometa. Isto tako, analizom je izračunat Iskon-ov
   trošak međusobnog povezivanja za 1 minutu poziva. Trošak međusobnog
   povezivanja sastoji se od troška započinjanja (originacije) poziva,
   troška završavanja (terminacije) poziva i troška uspostave poziva,
   kada poziv završava (terminira) u mreži trgovačkog društva HT-Hrvatske
   telekomunikacije d.d. (u daljnjem tekstu: HT). Za trošak započinjanja
   (originacije) poziva korišten je ponderirani iznos polaznog prometa, a
   koji je izračunat prema udjelu poziva u vrijeme jakog i slabog
   prometa. Za trošak završavanja (terminacije) poziva korišten je
   ponderirani iznos cijena završavanja (terminacije) poziva po minuti
   usmjerenih prema nacionalnim nepokretnim mrežama koje je dostavio
   Iskon, izračunat prema postotnoj distribuciji prometa prema svakoj
   nacionalnoj nepokretnoj mreži, odnosno udjelu poziva u vremenu jakog i
   slabog prometa. Uz navedeno, izračunat je i trošak uspostave poziva za
   pozive usmjerene prema mreži HT-a, sukladno postotnoj distribuciji
   poziva prema mreži HT-a. Za izračunavanje navedenog troška korišten je
   ponderirani iznos uspostave poziva koji je izračunat prema udjelu
   broja poziva u vrijeme jakog i slabog prometa.U skladu s gore
   navedenim, izračunat je ukupni trošak međusobnog povezivanja.
   Prema provedenoj analizi, a uzimajući u obzir karakteristike predmetne
   tarifne opcije te navike prosječnog privatnog korisnika Iskon-a,
   Vijeće HAKOM-a je utvrdilo da je načelo troškovne usmjerenosti cijena
   iz članka 63. stavka 3. ZOT-a ispunjeno. Navedeni članak određuje da
   je davatelj usluga za kojeg je Vijeće HAKOM-a utvrdilo da ima znatniju
   tržišnu snagu na tržištu javne govorne usluge u nepokretnoj mreži,
   obvezan za cijene usluga pribaviti prethodnu suglasnost Vijeća
   HAKOM-a, a te cijene moraju biti utemeljene na načelima
   transparentnosti i troškovne usmjerenosti. Iskon je rješenjem od 14.
   rujna 2006.godine, klasa: 344-01/06-01/220, ur.broj: 376-06-12,
   proglašen operatorom sa znatnijom tržišnom snagom na tržištu usluga
   nepokretnih javnih telefonskih mreža na području Republike Hrvatske.
   Troškovna usmjerenost podrazumijeva da cijena javne govorne usluge u
   nepokretnoj mreži za krajnje korisnike mora uz veleprodajne troškove,
   koji su bazirani na cijenama međusobnog povezivanja, uključivati i
   određeni postotak kojim su pokriveni maloprodajni troškovi. U slučaju
   tarifne opcije ISKON.Pričalica, na temelju karakteristika prosječnog
   privatnog korisnika Iskona, a uzevši u obzir prosječno trajanje
   razgovora po korisniku, navedeni postotak iznosi oko 150% (ovisno o
   analiziranom vremenskom razdoblju). Isto tako, HAKOM je dodatno
   izvršio analizu drastičnih promjena navika krajnjih korisnika Iskona
   za 100%, kojom je utvrđeno da i u navedenom slučaju cijene ispunjavaju
   načelo troškovne usmjerenosti.
   Nadalje, Vijeće HAKOM-a će pratiti utjecaj tarifne opcije
   ISKON.Pričalica na tržište javne govorne usluge u nepokretnoj mreži te
   će se analizirati promjene navika korisnika na temelju kojih, prema
   čl. 63. st. 10 ZOT-a, Vijeće HAKOM-a u svakom trenutku može donijeti
   rješenje o izmjeni cijena usluga u slučaju nedostatka djelotvornoga
   tržišnog natjecanja.
   Slijedom svega navedenog, Vijeće HAKOM-a je temeljem članka 128.
   stavka 2. ZEK-a, članka 12. stavka 1. točke 2., članka 14. stavka 4.
   ZEK-a, a u svezi s člankom 63. stavkom 4. ZOT-a odlučilo kao u izreci
   odluke.
   UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
   Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni
   spor pred Upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana
   primitka.
   Klasa:UP/I-344-01/09-01/336
   Ur.broj: 376-11/VB
   Zagreb, 16. ožujka 2009.g
   PREDSJEDNIK VIJEĆA AGENCIJE
   Gašper Gaćina, dipl. ing. el.
   Dostaviti:
     1. 
       Iskon Internet d.d., Zagreb, Garićgradska 18 - poštom s
       povratnicom
     2. 
       Spis


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	2 MATRIX ALGEBRA IN THIS SECTION YOU WILL LEARN
	S OSYAL SİGORTALAR KURUMU SERBEST MUHASEBECİLİK (SM) SERBEST MUHASEBECİ
	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMIÁRIDO  UFERSA CENTRO DE
	ANNEX I CATEGORIES OF WASTES TO BE CONTROLLED WASTE
	WIPOGRTKFIC613 PÁGINA 3 OMPI S WIPOGRTKFIC613 ORIGINAL INGLÉS FECHA
	CIRIUS KAMNIK V EVROPSKEM PARLAMENTU 28 IN 29 2
	DOCTOR OF EDUCATION DEGREE COURSE OF STUDY UNIVERSITY OF
	[ NOMBRE DE LA COMPAÑÍA ] NÚMERO DE PROCEDIMIENTO
	Vojenská Ubytovací a Stavební Správa Praha  věc Výzva
	TEXTOVÁ ČÁST 3 CPP 2014–REVITALIZACE NÁMĚSTÍ PŘEMYSLOVCŮ V NYMBURCE
	ZAMÓWIENIE NR  PRACOWNIA REPROGRAFICZNA BUW UL DOBRA 5666
	ELEC 2200 DIGITAL LOGIC CIRCUITS FALL 2015 – SECTION
	OPENFABRICS BOARD MEETING NOTES 71615 BOARD MEMBERS JIM CHRISTOPH
	(227 WORDS) MICHAEL A HERZOG TEACHES AND RESEARCHES AT
	PROTOCOL FOR OBTAINING AXENIC PROCHLOROCOCCUS VIA DILUTIONTOEXTINCTION USING HELPERS
	WATERPROOF AND CORROSION RESISTANT CONCRETE SECTION 03 05 00
	OBČINSKI SVET ŠTEVILKA 03200022014  I DATUM 29122014 Z
	ISKUSTVO RODITELJA DAROVITOG DJETETA KAKO JE BITI RODITELJ DAROVITOG
	BARCELONA 15 DE JULIOL DE 2011 BENVOLGUT SR SANDRO
	r o z p i s Veřejných Halových Závodů
	LA GLOBALIZACIÓN Y EL ESTADO LA GLOBALIZACIÓN DE LA
	REPUBLIKA HRVATSKA VUKOVARSKOSRIJEMSKA ŽUPANIJA OPĆINA ŠTITAR OPĆINSKI NAČELNIK KLASA
	CESTA NA ROGLO 13 B 3214 ZREČE TEL 03
	LOYOLA COLLEGE (AUTONOMOUS) CHENNAI – 600 034 BSC AC
	10a Ncac 15 0333 Specific Licenses Manufacture of 
	1 SŠ DOMŽALE GIMNAZIJA 644768DOCŠOL L  CESTA TALCEV
	382ª SESSÃO RECURSO 14200 PROCESSO BCB 1401602272 RECURSO(S) VOLUNTÁRIO(S)
	ANEXO IIID BIBLIOGRAFÍA BIBLIOGRAFÍA PARA LA INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS
	FAITH STORY & WITNESS THIS CERTIFICATE ACKNOWLEDGES THAT 
	PREVENTIVO TRATTAMENTO CORPO TRATTAMENTO CORPO E GLUTEI TEMPO 1°



			  

		  
			  	DB2 INDEX PLANNING TIPS THE INDEXES THAT YOU CREATE
	SOLICITUD DE AYUDAS PARA LA CONTRATACION DE PERSONAL PARA
	Resoluci%C3%B3n%20033%20de%202006
	POWERPLUSWATERMARKOBJECT357476642 ORDINE DEI MEDICICHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA PROVINCIA
	APPLICATION FOR ISSUANCE OF EIAPP CERTIFICATE OF MARPOL 7378
	TARŠOS LEIDIMŲ IŠDAVIMO PAKEITIMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TAISYKLIŲ 2
	SEMINARSKI RAD HIBRIDNA VOZILA WWWMATURSKIORG SADRŽAJ  1 UVOD
	SUPER LIMAČ PRVENSTVO ZAGREBA 2018 KOLO UTAKMICA MJESTO I
	INFORMACIÓN AL PACIENTE TRATAMIENTO POSTOPERATORIO DE LA ABLACIÓN DE
	HTTPWWWEUROSURORGCONSUVECCONTENIDOSCONSEJOSSERVDOMAGUAAHORROAGUAPAGUAHTML ESTE PROGRAMA HA SIDO SUBVENCIONADO POR EL INSTITUTO
	INSTRUCTIONS FOR RUNNING NECESSARY BROWSER CHECKS FOR FIDO II
	MHLP EXTERNAL FUNDING CHECKLISTABSTRACT SEE ATTACHED GLOSSARY ON LAST
	ETV 3 THE BODY & CLOTHES 3 THE BODY
	SPORTÖLTÖZŐ ÉPÍTÉS ENGEDÉLYEZÉSI TERVE KÉSZÜL PÁKOZD SPORT U HRSZ
	CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DIVISÃO JUDICIÁRIA 1919 MANDADO DE
	MAATSCHAPPELIJKE STAGE OVEREENKOMST DIT FORMULIER WORDT DOOR ALLE PARTIJEN
	AUDIVWSKODASEAT AUDI A2 2001 A3 2001 20032006 A4 2001
	300 VOLT ELECTROPHORESIS POWER SUPPLY CATALOG NUMBER E0303 110VOLT
	11TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON TURBULENCE AND SHEAR FLOW PHENOMENA
	MALL FÖR ANMÄLAN AV SLÄKTUPPGIFTER SLÄKTINGENS FULLSTÄNDIGA NAMN (MED



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  